
?-) . ^, eoro ole€ "4'1*
DR. B. TERENZI
SIG. A. FRAGMTO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 164 DEL 01 DICEMBRE 2015

OcctTTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L,ACQTIISIZIONE IN LEASING DI
MINIESCAVATORE PER LE OPERAZIONI INERENTI I SERVIZI CIMITERIALI. CI
z,B,577 56D6D. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE.

IL DIRET"TORE DELL'AZIENDA SPECIALE
con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri

conferitigli con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 04 del 06 Febbraio 2015;

A mente della deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 30 Luglio 2015 con la

quale quel organo di govemo ha stabilito di affidare Per tre anni a questa Azienda

Speciale la gestione dei servizi cimiteriali erogati dal Comune, riservando all'Ente la sola

materia delle concessioni;
Riscontrato, anche empiricamente, che per la corretta ed efficiente esecuzione delle

suddette operazioni, quali tumulazioni, estumulazioni esumazioni, inumazioni occorre

disporre delle attrezzature idonee, anche per l'irrinunciabile esigenza di garantire agli

operatori le necessarie condizioni di sicurezza;

Ritenuto non oltre procrastinabile dotarsi di un miniescavatore meccanico capace

di prestazioni compatibili con Ie esigenze operative degli addetti, nonché con dimensioni e

ingombri, anche in esercizio, tali da consentire l'agevole, efficace ed efficiente

effettuazione delle operazioni sopra elencate, sebbene in via indicativa e non esaustiva;

Stabilito. all'esito di accurata indagine di mercato, indire apposita procedura negoziata

per l'acquisizione del mezzo meccanico del caso a rrlezzo di leasing;

Definite le caratteristiche generali della macchina operatrice d'interesse, con

particolare riguardo per gli ingombri e per la profondità di scavo;

Individuate le sotto elencate concessionarie da invitare a rasseSnare il proprio

preventivo per la fornitura in leasing della macdrina operatrice della quale si discute:

1) EDIMAC - via Raiale n. 219 - Pescara;;

2) CATER s.r.l. - viale Europa n. 115 - Spoltore (PE);

3) BASTIANI MACCHINE - via dell'Argentario n. 1 - Ascoli Piceno;

4) MATTIOLI s.r.l. - via Gard a n. 23125 - Monte Urano (MC);

5) CAMS MACCHINE s.p.a. - strada san Michele, 37 - cailungo 85 - Borgo Maggiore

R.S.M.;

6) O.I.M.A.I. s.r.l. - via Pian e Vomano - Sceme di Pineto (TE);

Riferito cl:re con la procedura di odiemo impegno l'Azienda Speciale:

a) intende reperire sul mercato una macchina operatrice definita miniescavatore,

indispensabile per le operazioni di inumazione e di esumazione, ma anche

utilissirna per l'esecuzione di numerosa altre operazioni data la sua versatilità e

multifunzionalità;

Pogina I di 3

c alio



b) fare ricorso, per lo scopo alla pratica del leasing o di altra forma similare di
rateizzazione, talché poter dilazionare i pagamenti senza immobilizzare l'intera
risorsa f inanziaria occorrente;

c) scegliere il corrispondente commerciale all'esito di apposita gara informale con

procedura negoziata senza bando, per la quale è stato chiesto è ottenuto il CIG n.
2,851756D6D;

Visti: lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio
ripassati il 28 Aprile 2010 e il 24 Febbraio 2074 tra iI Comune di Montesilvano e questo
Ente Strumentale, repertoriati agli atti del Comune di Montesilvano rispettivamente
sotto il n. 2 e i n. 570, nonché il contratto integrativo del 25 Ottobre 2015 n. 7 rep.;

Visto. altresì, il Regolamento dt organtzzazione aziendale e il Regolamento aziendale
degli acquisti;
A mente della Legge n.790/20L2 e del d.lgs. l4Marzo 2013 n.33, nonché del PTPC e

del PTII aziendali così come approvati con deliberazione del Commissario Straordinario
dell'Azienda n. 06 del 24 Febbraio 2015;

DETERMINA
1. D stabilire che le premesse e gli afti in esse richiamati costituiscono parte integrante

e sostanziale di questa determinazione.
2. Di indire, per le ragioni esposte nella parte motiva di questo atto, gara informale per

l'acquisizione, all'esito di procedura negoziata senza bando, con la form"'la del leasing o
comnnque con altra formula similare di rateizzazione del pagamento, di una macchina
operatrice "miniescavatore" da destinare alla filiale Servizi Cimiteriali.

3. Di ribadire che a rassegnare le rispettive offerte saranno appositamente invitate le
ditte concessionarie:

EDIMAC - via Raiale n. 219 - Pescara;

CATER s.r.l. - viale Europa n. 115 - Spoltore (PE);
BASTIANI MACCHINE - via dell'Argentario n. 1 - Ascoli Piceno;
MATTIOLI s.r.l. - via Garda n. 23125 - Monte Urano (MC);
CAMS MACCHINE s.p.a. - Skada San Michele, 37 - Cailungo 85 - Borgo Maggiore
R.S.M.;

O.I.M.A.I. s.r.l. - via Pian e Vomano - Scerne di Pineto (TE).
4. Di approvare la seguente lettera d'invito a rassegnare offerta:

CIG:2B51756D6D
In esecuzione della determinazione direttoriale n. --- del ------ con la

quale è stata indetta gara informale per I' acquisizione di una macchina
operatrice ((miniescavatore)) da adibire all' esecuzione dei servizi cimiteriali,
con la presente codesta spettabile Ditta è invitata a far pervenire Ia propria
offerta articolate come segue:

a) presentazione e proposta di una o più macchine operatrici (alternative tra di
esse) della tipologia " miniescavatore" (con cingoli gommati), con allegate
spiegazioni di dettaglio sulle prestazioni e sugli ingombri (sia a riposo che in
attività. E' possibile, oltre alle specifiche di cui sopra, allegare materiale
illustrativo e/o pubbiicitario utile allo scopo.

Pogina 2 di 3



Sono candidabili macchine operatrici con capacità di scavo di profondità non

inferiore a due metri e 1e cui dimensioni massime non superino:

metri 01,00 in larghezza frontalei

metri 02,10 in alrezzai

b) proposta di vendita con una formula di pagamento raleizzato (leasing o formula

similare), sui presupposti:

) che I' Azienda non intende prowedere al pagamento in unica soluzionei

) che l' Azienda acquirente deve dilazionare il pagamento in un numero

minimo di almeno sei rate, oltre I' eventuale rata di riscatto finale. A tale ultimo

riguardo, si dà awiso che le migliori condizioni di pagamento offerte
costituiranno, tra gli altri di natura tecnica e prestazionale, specifico motivo di

prelerenza.

c) prezzo finale offerto (costo lordo e onnicomprensivo che dovrà sostenere

l' Azienda, spalmato nel numero di rate proposto con indicazione della

periodicità delle scadenze delle stesse) i

condizioni relative alle garanzie prestate sulla macchina, con particolare

riguardo per la sicurezza d' esercizioi

dichiarazione di essere in condizione di emettere fatturazione elettronica
(condizione indispensabile) ;

f) dichiarazione di disponibilità alla consegna gratuita della macchina operatrice,

in caso di aggiudicazione, nel luogo che indicherà I' Azienda Speciale.

L' offerta, redatta secondo quanto spiegato innanzi e formulata con riguardo a

ciascuna lettera, datata e firmata dal legale rappresentante della Ditta con

allegazione di copia semplice di un documento d' identità del sottoscrittore, dowa

pervenire al protocollo dell' Azienda Speciale, entro il termine perentorio delle ore

13,00 di giovedi 24 Dicembre 2OL5, indirizzata a: A7IENDA SPECIALE PER I sERVlzl

SoclALI - PIAZZA I\DRo MO\T.{\ELI.I \. 1 - Mo\TESILVA\O, tramite raccomandata

postale con a.r. o a mezzo di agenzia di recapito autorizzata. E' possibile la

consegna a mano presso 1a sede deil' Azienda Speciale in orari di ufficio. In
quest' ultimo caso sarà rilasciata ricevuta di consegna.

5. Di costituire quale responsabile unico del procedimento (RUP) il Responsabile della

Z dr. Bruno Terenzi.

Di la pubblicazione di questo atto all'Albo Pretorio aziendale

L'

d)

e)

(dr. Eros Donatelli)

( dr.

Pogina 3 di 3


